

### دستور جلسه:

۱. حذف موازی کاری در تولید و انتشار آمارهای رسمی شاخص‌های قیمت و حساب‌های ملی (مصوب کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار)
۲. بررسی پیش‌نویس قانون آمار کشور (مصوب کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار)
۳. گزارش پیشرفت برنامه ملی توسعه آمار کشور
۴. تمديد فعاليت كمیته آمارهای بخش خصوصی (پیشنهادی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران)

### خلاصه مذاکرات:

جلسه با تلاوت آیاتی از قرآن مجید آغاز شد.

جناب آقای دکتر حسین زاده، رئیس محترم مرکز آمار ایران و دبیر شورای عالی آمار: ایشان ضمن خوش آمد گویی به کلیه اعضای حاضر و تبریک اعیاد قربان و غدیر، از جناب آقای دکتر نوبخت، رئیس محترم شورای عالی آمار به واسطه حمایت از نظام آماری و نیز نسبت به تشکیل جلسات شورای عالی آمار و همچنین از کلیه اعضای شورا و به خصوص اعضای کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار که در پیشبرد اهداف نظام آماری همکاری داشتند، تشکر نمودند.

ایشان ضمن قرائت دستورات جلسه اظهار داشتند: در مورد دو موضوع موازی کاری و قانون آمار کشور بالغ بر ۶ جلسه مستمر با حضور اعضای کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار بحث‌های تخصصی و کارشناسی مفصلی انجام و تمام مواد قانون مورد بررسی و اصلاح قرار گرفته و نهایی گردید. البته مواردی همچون "تهیه فهرست آمار رسمی"، "مدیریت کیفیت آمارهای رسمی"، "رفع موازی کاری"، "قانون آمار کشور" و نیز "اصلاح تشکیلات مرکز آمار ایران" در برنامه ملی توسعه آمار کشور آورده شده است. در ادامه جلسه وارد دستور اول شد.

اهم مذاکرات در خصوص دستور اول جلسه: حذف موازی کاری در تولید و انتشار آمارهای رسمی شاخص‌های قیمت و حساب‌های ملی (مصوب کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار)

جناب آقای دکتر حسین زاده، رئیس محترم مرکز آمار ایران و دبیر شورای عالی آمار: پس از تصویب و ابلاغ «برنامه ملی توسعه آمار کشور با رویکرد تحول بنیادین در نظام آماری کشور» و در جهت رسیدن به راهبرد ساماندهی و رفع موازی کاری در تولید و ارائه آمارهای رسمی، برنامه حذف موازی کاری در تولید و انتشار رسمی شاخص‌های قیمت و حساب‌های ملی در دستور کار کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار قرار گرفت که در این جلسه به طور مفصل تاریخچه، دلایل و موارد قانونی مربوط به تولید شاخص‌های قیمت و حساب‌های ملی توسط اعضای کمیسیون تخصصی بحث و تبادل نظر شد و نهایتاً در این خصوص چهار سؤال و به تبع آن چهار مصوبه نهایی و به تصویب رسید.

جناب آقای دکتر نوبخت معاون محترم رئیس‌جمهور، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور و رئیس شورای عالی آمار: در جلسه شورا وقت جلسه باید در خصوص تصمیم‌گیری و نهایتاً رأی‌گیری صرف شود و موضوعات کارشناسی در جلسات کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار باید مطرح شوند. به پیشنهاد ایشان سؤالات و مصوبات کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار مطرح شد.

جناب آقای دکتر حسین زاده، رئیس محترم مرکز آمار ایران و دبیر شورای عالی آمار: در کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار سؤال اول به

این صورت: " آیا به دنبال حذف موازی کاری در تولید و انتشار آمارهای رسمی هستیم؟" مطرح شده که با حضور ۱۵ نفر از اعضای کمیسیون تخصصی به اتفاق آراء تصویب و مصوبه آن به این شرح است؛ "حذف موازی کاری در تولید و انتشار آمارهای رسمی شاخص‌های قیمت و حساب‌های ملی به اتفاق آراء تائید شد."

**جناب آقای دکتر نوبخت معاون محترم رئیس جمهور، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور و رئیس شورای عالی آمار:** به نظر می‌رسد بحث‌های کارشناسی در کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار به حد کافی انجام شده باشد.

این مصوبه به رأی اعضای شورای عالی آمار گذاشته شد و به اتفاق آراء تصویب شد.

**جناب آقای دکتر حسین زاده، رئیس محترم مرکز آمار ایران و دبیر شورای عالی آمار:** سؤال دوم به این صورت مطرح شده: " آیا کمیسیون

صلاحیت ورود به تعیین آمار تخصصی دستگاه‌ها را دارد؟" و با حضور ۱۵ نفر از اعضای کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار و ۹ رأی موافق مصوبه آن به این شرح، " کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار صلاحیت ورود به تعیین آمار تخصصی دستگاه‌ها را دارد. " تصویب شده است.

**جناب آقای دکتر نوبخت معاون محترم رئیس جمهور، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور و رئیس شورای عالی آمار:** این موضوع که کمیسیون

تخصصی نسبت به تعیین آمار تخصصی ورود کند در همان کمیسیون بحث شده و در شورا مطرح نیست و لذا از این سؤال عبور می‌کنیم.

**جناب آقای دکتر حسین زاده، رئیس محترم مرکز آمار ایران و دبیر شورای عالی آمار:** سؤال سوم به این صورت مطرح شده: " آیا حساب‌های

ملی و شاخص‌های قیمت آمار تخصصی بانک مرکزی است؟" و با حضور ۱۵ نفر از اعضای کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار و ۴ رأی موافق رد شده است .

**جناب آقای دکتر قربانی، معاون محترم اقتصادی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران:** خودتان استحضار دارید آمار و عدم انتشار آن در اواخر

دولت دهم آغاز شد و در دولت یازدهم نیز ادامه پیدا کرد و اخیراً وارد این چرخه شدیم. در مورد سؤال اول این سؤال مطرح است، نگاه به موازی کاری چیست؟ و موازی کاری را چه دستگاهی انجام می‌دهد؟ واقعیت این است که یک سرمایه اجتماعی در داخل کشور است و به دلیل عدم انتشار، وقفه‌ای ایجاد شده است چندین نامه از دستگاه‌های مختلف از جمله وزارت امور اقتصادی و دارایی، وزارت نیرو، شرکت‌های خصوصی و حتی سازمان برنامه و بودجه کشور رسیده و گله دارند که بانک چرا تولید نمی‌کند. بانک مرکزی از سال ۱۳۱۵ CPI و از سال ۱۳۳۸ GDP را تولید کرده است بند "پ" احکام دائمی هم مصوب کرده که بانک مرکزی ارائه نماید که ما بر اساس قانون عمل کردیم و هیچ‌وقت اظهار نداشتیم که مرکز آمار ایران تولید نکند. این توصیه IMF و ماده ۱۰ احکام دائمی می‌باشد دو سؤال مطرح است. آیا می‌توانیم این بحث تفسیر و برداشت از قانون را به رأی بگذاریم؟ مزایا و معایب آن چیست؟ و چه نفعی به کشور می‌رساند؟ در جلسه کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار استدلال می‌کردند که غیر از مرکز آمار ایران دستگاهی نمی‌تواند تولید و انتشار آمار انجام دهد به هر حال درست یا غلط این شکل گرفته است. بانک مرکزی اطلاعاتش کامل‌تر است اگر بند "پ" را می‌خواهید به رأی بگذاریم اشاره می‌کنم که به مذاکرات کمیسیون مجلس شورای اسلامی مراجعه کنیم.

**جناب آقای دکتر نوبخت معاون محترم رئیس جمهور، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور و رئیس شورای عالی آمار:** در این ارتباط شاید

موضوع مورد نظر به قدری روشن است که تکرار آن توضیح واضح‌تر می‌باشد در دو سه سال اخیر نوعی انتقاد و تشکیک در صحت آمارهای رسمی به وجود آمده است بسیار متأسف هستیم که آمار رسمی کشور صرفاً به دلیل اینکه با آمار دیگری از سوی دولت متفاوت است مورد تردید و تشکیک در صحت قرار می‌گیرد. مرکز آمار ایران دقیقاً روز اول هر ماه آمار شاخص قیمت‌ها و تورم را منتشر می‌کند و بانک مرکزی نیز با تأخیر دو سه روزه آمار تورم را اعلام می‌نماید که در یک ماه دو عدد ارائه می‌شود که این تفاوت قابل ملاحظه است و به اصطلاح آماری بسیار معنی‌دار است. مطلع باشید که این بحث در دولت بارها مطرح شده و باعث ناراحتی رئیس‌جمهور هم شده است در تیم اقتصادی تصمیم‌گیری شد که آمار نرخ تورم و رشد اقتصادی صرفاً از سوی مرکز آمار ایران تهیه و اعلام شود. که متفاوت با قانون نمی‌باشد. قانون، مرکز رسمی آمار را مرکز آمار ایران می‌داند. الان تصمیم این است که آمارهای رسمی از سوی مرکز آمار ایران تولید و اعلام شود که نافی

توانایی‌ها و ظرفیت موجود بانک مرکزی، به‌عنوان یک سرمایه و قوت، نمی‌باشد. لذا در کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار مطرح شده و مورد تأیید قرار گرفته است و ما به دنبال مخالفت با آن نیستیم. البته این استدلال‌ها که آقای دکتر قربانی اشاره داشتند قبلاً هم توسط روسای بانک مرکزی فعلی و قبلی مطرح شده است. ما به دنبال آن نیستیم که در شورای عالی آمار مخالف نظر رئیس محترم جمهور و تیم اقتصادی دولت عمل کنیم. لذا به نظر می‌رسد آنچه در کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار مصوب شده را داشته باشیم و بنابراین بیشتر وقت شورا را روی قانون و سند نظام آماری که بسیار مهم است صرف کنیم. بنابراین مصوبات کمیسیون تخصصی را به رأی می‌گذاریم.

**جناب آقای دکتر دهقان دهنوی معاون محترم امور اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی:** مرجعیت آمارهای رسمی، مرکز آمار ایران است و یکتا بودن آن کاملاً بدیهی است. این مشخص است که در مورد بند ۱ موازی کاری نباید داشته باشیم و اعلام آمار رسمی کشور تنها از یک مرجع باید باشد. آنچه در کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار مصوب شده یک ملاحظه‌ای دارد و ما به‌عنوان اعضای شورای عالی آمار در مورد یکی از داریایی‌های نامشهود کشور صحبت می‌کنیم که یک سری زمانی یکی ۷۰ سال و دیگری با حدود ۵۰ سال با جزئیات و متدلوژی خاص جمع‌آوری شده است در برخی از کشورهای پیشرفته سری زمانی ۲۰۰ سال و یا حدود ۳۰۰ سال وجود دارد که برای متخصصین و پژوهشگران داریایی است و مورد نیاز است. این ملاحظه هم باید باشد که چه اتفاقی برای این داریایی کشور می‌افتد و باید از این داریایی‌ها مواظبت کنیم. چرا باید تولید و انتشار را با هم دیگر به‌عنوان مرجعیت اعلام کنیم؟ اگر مرکز آمار ایران تولید آماری را به دستگاه دیگری بسپارد به معنی آن است که مرجعیت خود را از دست داده است؟ در مورد شاخص‌های تورم به نظر می‌رسد نه تنها موازی کاری نباشد بلکه مکمل وجود دارد مرکز آمار اطلاعات شهرها و روستاها را اعلام می‌کند و بانک مرکزی شاخص را بر اساس هشتاد شهر کشور، بنابراین اطلاعات آن‌ها اگر کنار هم قرار بگیرد مقایسه آن دانش جدیدی را حاصل خواهد کرد. در بحث شاخص‌های حساب‌های ملی بانک مرکزی با تشکیلات عریض و طویلی که دارد در سطح جزئیات اطلاعات را به ریز تولید می‌کند. بنابراین پیشنهاد می‌کنم مصوبات را به‌گونه‌ای تنظیم نماییم که داریایی آمار از بین نرود و از این به بعد از شاخصی استفاده کنیم که سابقه آن ۱۰ سال بیشتر نیست حتی در مورد تورم. اگر به این شکل عمل کنیم به نظرم هم موجب رضایت بانک مرکزی ج.ا.ا می‌شود و هم مرکز آمار ایران از ظرفیت موجود استفاده کند.

**جناب آقای دکتر نوبخت معاون محترم رئیس جمهور، رئیس محترم سازمان برنامه و بودجه کشور و رئیس شورای عالی آمار:** نظر آقای دکتر دهقان به این شکل در مصوبه استفاده شود که با آنچه در کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار بحث شده و ما در مورد آن رأی‌گیری می‌کنیم بانک مرکزی همچنان به تهیه حساب‌های ملی اقدام کند منتهی چون مرجع آمارهای رسمی مرکز آمار ایران است اطلاعاتش را به مرکز آمار بدهد و از آن در انتشار استفاده نماید.

**جناب آقای دکتر حسین زاده، رئیس محترم مرکز آمار ایران و دبیر شورای عالی آمار:** در متن قانون، مرجعیت هم تولید و هم انتشار به مرکز آمار داده شده است در ماده ۱۰ احکام دائمی، مرجع تولید و انتشار آمارهای رسمی مرکز آمار ایران است.

**جناب آقای دکتر نوبخت معاون محترم رئیس جمهور، رئیس محترم سازمان برنامه و بودجه کشور و رئیس شورای عالی آمار:** بله این را نفی نکردیم و قانون جای خود هست موضوع این است که بانک مرکزی به دلیل اینکه سال‌ها تولید کرده ادامه بدهد. و این نافی این نیست که بند الف ماده ۱۰ احکام دائمی را نادیده می‌گیریم.

**جناب آقای دکتر قربانی، معاون محترم اقتصادی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران:** در بند پ ماده ۱۰ هم گفته آمارهای تخصصی را تولید کنند، با توجه به دغدغه دولت محترم این ملاحظات و اختلافات آماری که وجود داشت را رعایت کردیم در بحث قانون مرکز آمار ایران، آمار رسمی کشور باشد این اشکالی ندارد و تورم و GDP را منتشر کند و بانک مرکزی در همان قالب وقتی این حساسیت‌ها تمام شد و هر زمان دولت آمادگی داشت به‌عنوان آمار تخصصی شروع به انتشار کند.

**جناب آقای دکتر نوبخت معاون محترم رئیس جمهور، رئیس محترم سازمان برنامه و بودجه کشور و رئیس شورای عالی آمار:** فکر کنم

جمع‌بندی شد و برنگردیم به بحث، بحث این است که این آمارها تهیه، تولید و انتشارشان، همه با مرکز آمار ایران است اما حساب‌های ملی استثنائاً به دلیل این‌که بانک مرکزی سنوات پرسالی داشته، تهیه و ادامه دهد و به مرکز آمار ایران ارائه کند، قانون را قرار نیست تفسیر کنیم، صراحت دارد طبق قانون، مرکز آمار ایران مرجع رسمی تهیه، اعلام و انتشار آمارهای رسمی کشور است.

این موضوع به رأی گذاشته شد و بارأی اکثریت اعضا تصویب شد. در ادامه سؤال چهارم هم با توجه به اینکه در سؤال سوم مستتر بود مطرح نشد.

#### **اهم مذاکرات در خصوص دستور دوم جلسه: "بررسی پیش‌نویس قانون آمار کشور (مصوب کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار)"**

**جناب آقای دکتر حسین زاده، رئیس محترم مرکز آمار ایران و دبیر شورای عالی آمار:** در خصوص پیش‌نویس قانون آمار کشور، در ۵ جلسه متمرکز در رابطه با این موضوع و با حضور اعضاء، تمام مواد و بندهای قانون آمار ایران در کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار مورد بررسی قرار گرفت. ایران از جمله کشورهایی است که قانون مرکز آمار ایران دارد ولی قانون آمار کشور ندارد. در تهیه پیش‌نویس این قانون، آسیب‌شناسی قوانین و دستورالعمل‌های موجود، خلاءهای قانونی موجود در این زمینه به‌خصوص خلاهای ضمانت حقوقی و قانونی نظام آمار بررسی شد و یک طرح مطالعاتی توسط پژوهشکده آمار که دو سال در این مورد مطالعاتی داشتند انجام شد و بررسی راهنمای ۲۰۱۶ و ۲۰۱۹ تدوین قانون آمار ملی برای کشورهای اتحادیه اروپا و راهنمای تدوین قانون آمار ۲۰۰۳ سازمان ملل متحد و قوانین آمار در حدود ۲۰ کشور جهان (بالا-تر-همسطح-پایین تر) مطالعه شده است. پس از تصویب و ابلاغ برنامه ملی آمار طبق ماده ۴ برنامه، دبیرخانه شورای عالی آمار پیش‌نویس قانون را تهیه و در دستور کار کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار قرار داد. جزئیات مواد قانون با حوصله تمام و در زمان مناسب به تفسیر مورد بررسی، تدوین و اصلاح قرار گرفت. همچنین مرکز پژوهش‌های مجلس نیز طرحی را به‌عنوان قانون آمار تهیه کرده و همکاران ما نیز در جلسه‌ای در این خصوص حضور داشتند. البته کلیات آن با پیش‌نویس قانون آمار کشور تقریباً یکسان است در مواردی اختلاف وجود دارد که در هفته‌های آتی با آن مرکز در ارتباط خواهیم بود. در ادامه آقای دکتر کیانی معاون محترم طرح‌های آمار و آمارهای ثبتی مرکز آمار ایران در خصوص قانون آمار کشور مطالبی ارائه کردند.

**جناب آقای دکتر کیانی، معاون محترم طرح‌های آمار و آمارهای ثبتی مرکز آمار ایران:** طبق مصوبه برنامه ملی آمار، تدوین قانون آمار کشور در جهت مدرن سازی نظام آمار کشور ضرورت پیدا کرد. این مدرن سازی دارای ابعاد متفاوت و مختلفی است که لزوم حمایت قانونی دارد و بدیهی است به سمت آن حرکت می‌شود. در این راستا همان‌طور که آقای دکتر حسین زاده فرمودند طرح مطالعاتی در پژوهشکده آمار شروع شد که کلیه قوانین موجود در کشور مورد مطالعه قرار گرفت و یک تحلیل SWOT نیز انجام شد. بنابراین نقش آمار در کشور جستجو شد و کاستی‌ها و آنچه باید اضافه شود را دنبال کرد. اولین قانون مربوط به آمار، قانون مرکز آمار ایران است. قانون فعلی مرکز آمار ایران شامل وظایف مرکز آمار ایران با دستگاه‌های اجرایی کشور و اجرای طرح‌های آمارگیری و سرشماری‌های می‌باشد. طبق تأکیدات ریاست محترم جمهوری وظایف نظام آمار کشور باید مشخص و معلوم شود و نیز تعامل و ارتباط مرکز آمار ایران با دستگاه‌های اجرایی نیز مشخص گردد. در نظام آمار مدرن وظایف همه نقش‌آفرینان اصلی شفاف است و تقسیم‌کار ملی به‌خوبی انجام شده است، ساختار نظام آمار با توجه به عصر حاضر و نیازهای کشور طراحی و اجرا شده است، قوانین و رویه‌های نظام آمار متناسب با علم روز است و تولید، پردازش و اطلاع‌رسانی یکپارچه نظام آمار و جریان یک‌طرفه داده‌ها (one way traffic) به سمت سازمان ملی آمار را تضمین می‌کند. ایشان در ادامه نمونه‌هایی از قوانین کشورهایی مانند کره جنوبی را ارائه کردند و به سرفصل‌های قانون آمار کشور که در کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار به‌طور مفصل بحث و تبادل نظر شده بود اشاره داشتند.

**جناب آقای دکتر نوبخت معاون محترم رئیس‌جمهور، رئیس محترم سازمان برنامه و بودجه کشور و رئیس شورای عالی آمار:** اینکه مرکز پژوهش‌های مجلس یا هر جای دیگری کارهای پژوهشی در این زمینه انجام دهد را که موردی نداریم. این قانون می‌تواند قانون مادر برای آمار باشد اگر شورا موافق باشد بجای اینکه کسانی دیگر که دستی بر اجرا ندارند برای ما قانون بنویسند و اینکه مرکز پژوهش‌ها در قالب طرح به

مجلس بدهد، خود دولت که نظراتش صائب است در قالب لایحه به مجلس بدهد. به همین جهت پیشنهاد این است که خود دولت مطرح نماید نه اینکه به صورت طرح به مجلس برود چون ممکن است مواردی با ربط یا بی ربط به آن اضافه شود که غیرقابل اجرا است. لذا می‌خواهیم این پیش‌نویس زودتر به دولت بیاورند. اگر بتوانیم به این تصمیم واحد برسیم مبنی بر اینکه سوق دهیم در کمیسیون‌های تخصصی دولت این بحث به صورت مصوبه و پیش‌نویس قانون در بیاید و این امر مقتضی است و اگر دعوتی هم از مرکز پژوهش‌های مجلس شد اشاره شود که در دولت در حال انجام است و در آنجا همه دولت حضور دارند. پیشنهاد می‌شود با توجه به اینکه در کمیسیون به رأی گذاشته شده است و به تصویب رسیده است اگر نظراتی هست اعضا ارائه کنند و رأی‌گیری کنیم که در آینده نزدیک به دولت برده شود. در ادامه با نظر اعضا به دلیل اینکه در کمیسیون ماده به ماده بحث و بررسی انجام شده پیش‌نویس قانون آمار ایران تصویب شد و مقرر شد برای اقدام بعدی به دولت ارائه شود.

### اهم مذاکرات در خصوص دستور چهارم جلسه: "تمدید فعالیت کمیته آمارهای بخش خصوصی (پیشنهادی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران)"

جناب آقای دکتر حسین زاده، رئیس محترم مرکز آمار ایران و دبیر شورای عالی آمار: با توجه به اینکه کمیته آمارهای بخش خصوصی (اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران) دو سال فعالیت داشته‌اند و کارهای خوبی را انجام داده‌اند و مدت کار این کمیته به اتمام رسیده است، خواستار تمدید مجدد یا فعالیت دائمی در نظام آماری کشور می‌باشند.

جناب آقای دکتر نوبخت معاون محترم رئیس جمهور، رئیس محترم سازمان برنامه و بودجه کشور و رئیس شورای عالی آمار: پیشنهاد تمدید کمیته آمارهای بخش خصوصی (اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران) به مدت دو سال را مطرح کردند که کلیه اعضا موافقت کردند و تصویب شد.

### اهم مذاکرات در خصوص دستور سوم جلسه: "گزارش پیشرفت برنامه ملی توسعه آمار کشور"

جناب آقای دکتر حسین زاده، رئیس محترم مرکز آمار ایران و دبیر شورای عالی آمار: در خصوص برنامه ملی توسعه آمار کشور هر شش ماه گزارشی از رصد برنامه ملی و پیشرفت برنامه ملی آمار کشور باید به شورای عالی آمار ارائه گردد. جناب آقای عباسی مدیرکل محترم دفتر برنامه‌ریزی، پایش عملکرد و دبیرخانه شورای عالی آمار و دبیر کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار گزارشی در این خصوص ارائه می‌دهند.

### جناب آقای عباسی مدیرکل محترم دفتر برنامه‌ریزی، پایش عملکرد و دبیرخانه شورای عالی آمار و دبیر کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار:

بر اساس بند "د" ماده ۹ برنامه ملی توسعه آمار کشور، دبیرخانه شورای عالی آمار موظف است به منظور رصد و ارزیابی پیشرفت برنامه‌های اجرایی برنامه ملی آمار حداکثر شش ماه پس از تصویب برنامه ملی آمار، سامانه رصد و ارزیابی پیشرفت برنامه ملی آمار را راه‌اندازی نماید و گزارش شش ماهه عملکرد دستگاه‌های اجرایی و کمیته‌های آمار بخشی را به شورای عالی آمار ارائه نماید. ابلاغ تصویب برنامه ملی توسعه آمار کشور ۱۴۰۰-۱۳۹۶ در پنجاه و هشتمین جلسه شورای عالی آمار مورخ ۲۸ آبان ۹۷ شامل: مقدمه، ۱۲ ماده و ۴۱ بند انجام شد. برنامه ملی توسعه آمار کشور در مورخ ۱۳۹۷/۹/۵ توسط آقای دکتر نوبخت معاون محترم رئیس‌جمهور، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور و رئیس شورای عالی آمار به کلیه دستگاه‌های اجرایی کشور ابلاغ گردید. اهم گزارش پیشرفت برنامه ملی توسعه آمار کشور به شرح ذیل است:

- تعیین حدود ۶۰۰ تکلیف دستگاه‌های اجرایی در برنامه ملی توسعه آمار کشور به تفکیک ستاد و دستگاه‌های زیرمجموعه دستگاه‌ها برحسب ماده مربوط در برنامه و درخواست دفاتر مرکز آمار ایران شامل موضوع، نوع درخواست و بازه زمانی مورد درخواست برای سال‌های ۱۳۹۸، ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰

- تشکیل ۳۰ جلسه مشترک دستگاه‌های اجرایی و دفاتر مرکز آمار ایران از اسفند ۹۷ تا اردیبهشت ۹۸ به منظور تبیین تکالیف دستگاه‌های اجرایی در برنامه ملی توسعه آمار کشور

- موارد کلی شامل:

- ارائه پیش‌نویس لایحه قانون جدید آمار کشور طبق ماده ۴ برنامه
- تهیه "فهرست آمارهای رسمی ایران" طبق ماده ۶ برنامه
- "آیین‌نامه کیفیت آمارهای رسمی ایران" طبق ماده ۶ برنامه

- ارائه پیشنهاد ساختار و تشکیلات اداری به سازمان اداری و استخدامی کشور طبق ماده ۴ برنامه در ادامه ایشان به تفصیل پیشرفت اهم تکالیف مواد برنامه ملی توسعه آمار کشور را گزارش نمودند. و مقرر شد طبق برنامه گزارش شش ماهه به شورای عالی آمار ارائه شود.  
**مصوبات:**

- ۱- کلیه مصوبات جلسه ۱۰۹ کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار با اصلاحات زیر به تصویب رسید:  
 الف) بند ۲ مصوبات جلسه ۱۰۹ کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار حذف شد.  
 ب) بند " یگانه مرجع تهیه، تولید، اعلام و انتشار آمارهای رسمی حسابهای ملی (رشد اقتصادی) و شاخصهای قیمت (نرخ تورم) طبق قانون، مرکز آمار ایران است و در این راستا بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران موظف است اطلاعات محاسبات ملی تولیدی خود را در اختیار مرکز آمار ایران؛ برای بهره‌برداری در تولید و انتشار آمار رسمی حسابهای ملی کشور، قرار دهد." اضافه گردید.
- ۲- پیش نویس قانون آمار کشور به اتفاق آرا به تصویب شورای عالی آمار رسید و مقرر شد برای اقدامات بعدی به هیئت وزیران ارسال شود.
- ۳- فعالیت کمیته آمارهای بخش خصوصی (پیشنهادی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران) به مدت دو سال تمدید شد.
- ۴- مقرر شد دبیرخانه شورای عالی آمار طبق ماده ۹ برنامه ملی توسعه آمار کشور هر ۶ ماه گزارش پیشرفت برنامه را به شورای عالی آمار ارائه نماید.
- ۵- مقرر شد آیین نامه اجرایی دبیرخانه شورای عالی آمار در کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار به بحث و تبادل نظر گذاشته شود و در صورت نیاز، پیشنهادات لازم برای بازنگری آن به شورای عالی آمار ارائه شود.

جلسه رأس ساعت ۰۹:۳۰+ با ذکر صلوات به پایان رسید.

### شرکت کنندگان عضو:

اعضای اصلی	آقای دکتر نوبخت	آقای دکتر حسین زاده	آقای دکتر زرنندی	آقای دکتر میدری	آقای دکتر دهقان دهنوی	آقای دکتر صفی خانی	آقای دکتر بخشنده	آقای دکتر کمیجانی	آقای دکتر ناصریان	آقای دکتر رفیع زاده
دستگاه ذیربط	سازمان برنامه و بودجه کشور	مرکز آمار ایران	وزارت صنعت، معدن و تجارت	وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی	وزارت امور اقتصادی و دارایی	وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی	وزارت جهاد کشاورزی	بانک مرکزی ج.ا.ا.	وزارت کشور	سازمان امور اداری و استخدامی کشور
نماینده	-	-	-	آقای میر فلاح نصیری	-	-	آقای عباد زاده	آقای دکتر قربانی	آقای مهندس شجاعان	-

## مدعوین حاضر:

- جناب آقای دکتر الهیار ترکمن، معاون محترم برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش
- جناب آقای مهندس بختیار ، معاون محترم برنامه ریزی و امور اقتصادی وزارت نیرو
- جناب آقای دکتر غفاری، معاون محترم برنامه ریزی و مدیریت منابع وزارت راه و شهرسازی
- جناب آقای دکتر درخشان نیا، رئیس محترم سازمان ثبت احوال کشور
- جناب آقای مهندس نعمتی ، مدیرعامل محترم شرکت پست جمهوری اسلامی ایران

## سایر شرکت کنندگان :

- جناب آقای دوست محمدی، مدیر محترم آمار اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران
- جناب آقای حسین آبادی، معاون محترم دفتر فناوری اطلاعات و آمار وزارت نیرو
- جناب آقای چلویان، مدیر محترم اداره آمار اقتصادی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران
- جناب آقای سخایی، مدیرکل محترم آینده پژوهی، مدل سازی و مدیریت اطلاعات اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی
- جناب آقای مهندس قربانی، مدیرکل محترم دفتر آمار و اطلاعات و پایش برنامه های وزارت راه و شهرسازی
- سرکار خانم زندی زاده، معاون محترم دفتر فرابری داده ها وزارت صنعت، معدن و تجارت
- جناب آقای محمدتقی جنس بافی کارشناس ارشد محترم خبر سازمان برنامه و بودجه کشور
- جناب آقای دکتر کیانی، معاون محترم طرح های آماری و آمارهای ثبتی مرکز آمار ایران
- جناب آقای عباسی، مدیرکل محترم دفتر برنامه ریزی، پایش عملکرد و دبیرخانه شورای عالی آمار مرکز آمار ایران
- جناب آقای دکتر شباک، مدیرکل محترم دفتر استانداردها و نظارت بر طرح های آماری مرکز آمار ایران
- سرکار خانم یزدانخواه، مدیرکل محترم دفتر شاخص قیمت ها مرکز آمار ایران
- جناب آقای قربانی، رئیس گروه دبیرخانه شورای عالی آمار مرکز آمار ایران
- سرکار خانم احمدی، کارشناس محترم دبیرخانه شورای عالی آمار مرکز آمار ایران
- جناب آقای گلندی، کارشناس محترم دبیرخانه شورای عالی آمار مرکز آمار ایران
- سرکار خانم سرکاراتی ، کارشناس محترم روابط عمومی مرکز آمار ایران
- جناب آقای کارگر ، کارشناس محترم روابط عمومی مرکز آمار ایران